പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

ഏഴാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്ത വിവരണം)

2017 ആഗസ്റ്റ് 16, ബുധൻ

നമ്പർ 85

രാവിലെ 8.30-ന് സ്പീക്കറുടെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ചു

ചോദ്യങ്ങൾ:

മറുപടി പറയാൻ നിശ്ചയിച്ചിരുന്ന ചോദ്യങ്ങളിൽ നാലെണ്ണം സഭയിൽ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് വാങ്മൂലം മറുപടി നൽകുകയും ചെയ്തു.

നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരത്തിനുള്ള തിരുത്ത്.

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയിലെ അഞ്ചാം സമ്മേളനത്തിൽ 17-5-2017-ലെ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട 454-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിന് നൽകിയ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന തെറ്റ് തിരുത്തിക്കൊണ്ടുള്ള സ്റ്റേറ്റ്മെന്റാ തിരുത്തൽ വരുത്തിയ മറുപടിയും മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മേശപ്പറത്തുവച്ചു

അടിയന്തരപ്രമേയം:

സ്വാശ്രയ മെഡിക്കൽ കോളേജ്ജകളിലേക്കുള്ള എം. ബി. ബി. എസ്. പ്രവേശന നടപടികൾ വൈകിയതുമൂലവും സുപ്രീം കോടതി വിധിയെത്തുടർന്ന് ഫീസ് ഘടനയിൽ അവ്യക്തത നിലനിൽക്കുന്നതുമൂലവും ഉളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗ്ലത്തര സ്ഥിതിവിശേഷം സഭാ നടപടികൾ നിർത്തിവച്ച് ചർച്ച ചെയ്യുണ മെന്നാവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ട് ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശനും മറ്റ് രണ്ടംഗങ്ങളും ചേർന്ന് ഒരു അടിയന്തര പ്രമേയത്തിന്റെ അവതരണാനുമതിക്ക് നോട്ടീസ് നൽകിയിരുന്നു. ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകപ്പുമന്ത്രിയുടെ വിശദീകരണത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് സ്പീക്കർ അവതരണാനുമതി നിഷേധിച്ചു

KNPP.1193/2017(i).

ഇക്കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ അനുവർത്തിച്ച നിലപാടിൽ പ്രതിഷേധിച്ച് കേരള കോൺഗ്രസ്(എം), ബി.ജെ.പി. എന്നീ കക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ നിന്നിറങ്ങിപ്പോയി.

(മറ്റു പ്രതിപക്ഷകക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയുടെ നടുത്തളത്തിലിറങ്ങി മുദ്രാവാക്യം വിളിക്കുകയും സഭാ നടപടികൾ തടസ്സപ്പെടുത്താൻ ശ്രമിക്കുകയും ചെയ്തുകൊണ്ടിരുന്നു)

ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ:

- (1) തെക്കുപടിഞ്ഞാറൻ കാലവർഷത്തിൽ വന്ന കറവ് സംസ്ഥാനത്തെ കാർഷിക മേഖലയേയും കുടിവെള്ള ലഭ്യതയേയും ബാധിച്ചിരിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണൻകുട്ടി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിച്ചു. മുഖ്യമന്ത്രി അത്സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ റബ്ബർ കർഷകർ നേരിടുന്ന സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുന്നതിനായി റബ്ബർ പ്രൊഡക്ഷൻ ഇൻസന്റീവ് സ്കീം പ്രകാരമുള്ള ആനുക്കല്യങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് കൃഷി വകപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിച്ചു മന്ത്രി അത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്ത്ര.

[പ്രതിപക്ഷാംഗങ്ങൾ ബഹളം തുടർന്നതിനാൽ ചട്ടം 304 പ്രകാരമുള്ള വിഷയങ്ങളുടെ അവതരണം സ്പീക്കർ റദ്ദ് ചെയ്യുകയും തുടർന്നുള്ള കാര്യപരിപാടിയിലേക്ക് കടക്കുകയും ചെയ്തു.] റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

സബ്ലൂക്ട് കമ്മിറ്റി IX -ന്റെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിച്ചു ധനകാര്യം :

2017-2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് ധനകാര്യവും കയറും വകപ്പുമന്ത്രി ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് സഭയുടെ മേശപ്പറത്തുവച്ചു.

നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

തുറമുഖവും മ്യൂസിയവും പുരാവസ്ത സംരക്ഷണവും വകപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. രാമചന്ദ്രൻ കടന്നപ്പള്ളി 2017-ലെ കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് ബില്ലം ബിൽ സബ്ലൂക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അവതരിപ്പിച്ചു ബിൽ സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക് അയയ്ക്കുണമെന്ന ഭേദഗതി ശ്രീ. ജയിംസ് മാത്യു അവതരിപ്പിച്ചു. ചർച്ച ഉണ്ടായില്ല. ശ്രീ. ജയിംസ് മാത്യു അവതരിപ്പിച്ച ഭേദഗതി സഭയുടെ അനുമതിയോടെ പിൻവലിച്ചു തുടർന്ന് ബിൽ മരാമത്തും ഗതാഗതവും വാർത്താവിനിമയവും സംബന്ധിച്ച സബ്ലക്ട് കമ്മിറ്റി V-ന്റെ പരിഗണനയ്ക് അയച്ചു

2017 ആഗസ്റ്റ് 17-ാം തീയതി വ്യാഴാഴ്ച രാവിലെ 8.30-ന് വീണ്ടും സമ്മേളിക്കുന്നതിനായി രാവിലെ 10.45-ന് സഭ പിരിഞ്ഞു.

> വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്, *സെക്രട്ടറ*1

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

BULLETIN-PART I

(Brief Record of Proceedings)

Wednesday, August 16, 2017

No. 85

The Assembly met at 8.30 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

Questions:

Four questions in the list of questions posted for the day were answered orally.

Correction of answer to Starred Question:

Statement correcting answer and the corrected answer to Starred Question No.454 dated 17-5-2017 of the Fifth session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly was laid on the table by Shri Pinarayi Vijayan, the Chief Minister.

Adjournment Motion:

After hearing the Minister for Health and Social Justice, the Speaker withheld consent to the moving of an adjournment motion given notice of by Shri V. D. Satheesan and two other Members regarding the serious situation reported to have arisen consequent on the delay in admission procedure to M. B. B. S course in Self Financing Medical Colleges and the vagueness in fee structure consequent on the Supreme Court Verdict.

In protest against the attitude of the Government in this matter the Members belonging to Kerala Congress (M) and B.J.P staged a walk-out.

(The Members belonging to the rest of the opposition moved into the well of the House raising slogans and continued trying to disrupt the proceedings of the House.)

Calling Attention:

- (1) Shri K. Krishnankutty called the attention of the Chief Minister to the influence of weakened South West Monsoon on the Agricultural Sector and drinking water availability in the State. The Chief Minister made a statement thereto.
- (2) Shri Mons Joseph called the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to increase the benefits of Rubber Production Incentive Scheme to solve the financial difficulties being faced by Rubber farmers in the State. The Minister made a statement thereto.

[Amidst the protest by the opposition, the Speaker suspended the matters to be raised under Rule 304 and proceeded to the next business.]

Presentation of Report:

The Periodical Report of the Subject Committee-IX for the year ended March 31, 2017 was presented.

Financial Business:

DR. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir laid on the table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the Financial Year 2017-2018.

Legislative Business:

Shri Ramachandran Kadannappalli, Minister for Ports, Museums and Archaeology introduced the Kerala Maritime Board Bill, 2017 and moved that the Bill be referred to Subject Committee. Shri James Mathew moved an amendment that the Bill be referred to a Select Committee. There was no discussion. The amendment moved was withdrawn by the leave of the House. Then the Bill was referred to Subject Committee V -Works, Transport, and Communication.

The House adjourned at 10.45 am to meet again at 8.30 a.m. on Thursday, August 17, 2017.

V. K. BABU PRAKASH, Secretary.